Anneline uxoris l\Carrufi] (1). 
Testes Otto iudex de Medi ola no, Ro landus Muscaro l , Ro landus 

Lava ninus, Lanfrancus Bellebarbe. Obertus Fo rnar , Iohannes Per
sona , Obertus Persona. Domna Gisla abbatissa sancli Andree de 
;porla una cum sororibus suis secum eidem m o nasterio servienlibus, 
domna videlicet Bellenda de Oria, B:menca, Mabil ia, Sicca . Ida, 
Ilaria et Bell enda nomine cambii dedP.runt Ann eline uxori Ma rrufi 
de Colunnala duas pec ias terre iuris nomina ti monaslerii plenum 
et vacuum culli ingressu et exitu et o mn i suo Iu re (2) q ue sunt 
in villa Colunnate, una quidcm dicitur Lisega et coheret ei ab una 
parte terra Sanci i Ba rtholomei de fossato, ab a ltera terra supracli cti 
~farrufi , inferius terra Anne Guarace, superius via pu bl ica, altera 
... (3) pecia est in F igarolio qui cohcret ab una parte terra Sancti 
Thome, ab a lia Sancii Thome et Alin erii de po rta e~ f.ratrum , inFe
rius fossalum supra via . Has pecias infrascri plas coherencias cum 
ing ressu ut supra nomine carnbii ei dederun t pro pccia una terre 
que est in Colunnàta in Casalino scili cet., cui coheret ab una parte 
terra Sancte Marie dc Colunnata, ab alia te1Ta Ansa lcll Ferrarii , a b 
alia terra aneli ..\nd ree dc po rta el suorum consorl um, quam ab 
ipsa Annelina susceperunt 1pro suprascriptis pcciis terre. Promise
runt itaque pro se et omnes que dc celero sibi succenerent in i0pso 
m o n{lsLerio ipsi Ann eline q uod ipsas pecias terre sir11l su perius 
scripte sunt ei et her~dibus eius sic11L a 111lem va luer:int et celera 
ab omni honi ine defendere su b pena dupli ci cnm s-tipulac ione 
pro missa, pro evicti one dupli bo na m o naslcrii pig nori , ila quod 

(l · I n margine : b is. 
(2) Cancellalo: q uarum. 
(3) Illeggibile i l rns. per una lncuna prodot ta da tarlo della car ta. 
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nisi sic sua auctoritate intrare et sine decreto et extiµiari et dein
ceps possidere . Possessionem de predictis peciis eideµi dedisse con
fesse sunt . Prefata Annelina \Parili modo eis dedit d escriptam 1pe
ciam terre que est in Casalino cum ingressu et exitu et omni suo 
iure intra predictas coherencias pro predictis peciis terre 1Promisit
que ipsa et ) farufus vir eius nominate abbatisse et prefatis soro
ribus eius pro (1) eis et que de celero eis succederent in ipso 
monasterio quod ipsam peciam terre ut supra eis ab oµini homine 
clefenderent sicut valuerit et celera hoc autem (2) sub ipena d upli 
ipsius ab eis iugalibus sub stipu lacione promfasa a quoque in so
lldum . Pro evictione bona pignori u triusque ut supra. Possessionem 
eìs dederunt. Ipsa autem Annelina hoc faciens propinquorum suo
rum Iohann is <le Persona et Oberti de Pera consilìo freta senatus 
consulto Velleian i iuri ypothecarum et legi Iulìe de prediis inexti
malis abrenuncians. Actu~ ànte claustrum Sancii Andree de por ta, 
.MCLYIII . , nonas kalendas aprilis, indictione .Y. (~) . 

[fo. 46 v.] CCCLXIX. 

Embrone si obbliga di pagare a Rainaldo di Beniznne una somma 
di denaro a un anno (25 marzo 1158). 

Rainaldi de Ben içone]. 
Testes Domin icus iudex. Bensevega, Obertus Ferrandus; Marche

sius de 1\lassaria. Ego Embron debeo libi Rainaldo de Beniçone lb . 
. cxxx. denar iorum ianuensium, quas promit,to dare Libi vel tuo 
misso per me vcl meum missum usque proximuµi annum novUJm, 
si n penam dupli bona pignori pro sor te et pena in trare tua aucto
ritale el sine decreto et estimar i el nomine vendicion is possiderc. 
Actum in ecclesia Sancii Laurenti i, .~rCLY11 1., .Ym. kalenclarum a
pr ilis, indiclione quin ta . 

CCCLX . 

Hraidemo contrae con Otone Bono de ti lbericis 1111 prestito ma.rilli
mo (~ àprilc 1158). 

(1) se ca11ccllC1/o. 
(2) Cancellalo: ilb om ni. 
(3) I n margine la nota seguente: non dctur abbatisse ni si clcclarct rnrl<11n 

quam habet do Liscori et e converso nisi declerit carlam que fec it Deh nustus. 

\t. Cm ,1 ·0 .,:'\0-)f. \lorw~oo, Il cartolare di Ciounnni Scriba. Yol. r. 13. 
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Otonis Boni de Albericis]. 
Testes LaJ11bertus Grill us, Soliman de Salerno, Wuilielmus fraler 

Baldi bancherii, Bonus Iohannes ì\Ialfìiaster . Ego Braidemus accepi 
a te Otone Bono de Albericis lb . . xxxv. denarioru;m ianuensium 
pro quibus promilto dare tibi vel tuo misso per me vel meum mis
sum sano eunte Buçea;m ligno quo vado et inde redeunte infra 
mensem post quam venero de quatuor quinque in denariis. Si ven
ditum vel mutaverit iter, sano veniente ligno quod a Buçea ista 
etate prius venire ceperH, penam dupli , bona pignori pro sorte et 
ipena, ita quod, nisi sic exinde pro duplo, in bonis meis intrare pos
sis pro sorte et pena nomine vendicionis idq ue libi estiJ11ari facias 
el OOJnine vendicionis pOSSideas. A.ctum in ca pilulo , .:l!CLYIII., .UII. 

nonas apri lis incl icl ione ·"· Sine decreto. 

CCCLXXI. 

Ansaldo l'oiadisco vende ad Oberto Cancelliel'e una casa con ter
reno irt Genova (3 aprile 1158). 

Oberti Cancellarii]. 
"' Testes Lambertus Grillus , Bonus Yassallus , 'V. de Bono bello, 

Philippus lngonis clerici, Salamon Bonifac~i, Papa Cantigole . .\la
crobius . Ego Ansaldus Voiadiscum acceipi a te Oberto Cancellarlo 
Jb. (1) quinque minus solidis quatuor finito precio pro pedibus vi
g inliuno et quarta morluis (2) et de domo quc fuìt fìliorum quon
dam Ingonis clerici et est ante per frontem pes unus et po llices 
u ndecim, retro lotidem quod mihi laudatum fuil a consullbus. Est 
aute;m infra has coherencias, ab anteriori parte via pu blica, retro 
tresenda, ab aJia domus ipsoru m ffliorum Jngonjs que remanet, 
ab quarta domus tua prope angulum qui est Maragulonie. Infra has 
coherencias pro supradi clo prccio vendo et trado, facias indc quic
quid volueris proprietario nomine tu et heredes lui aut cui tu cle
deris, ab omni hominc defendere sub pena dupli si<:ut valuerit et 
ceLcra, pro evicionc bo11a pignori in tran· et cst1mari facere et no
mine vrndicionis pos~i<lcre et quid vellis facerc sine contradicione 
et decreto et celera. Possessi on ero,. lrado. Actum in ca1pìtulo , mi ll e
simo .CLY1u., .m . nonas aprili s indir.Lione: .v. 

(1) Cancellato: .1111. 

(2) Cancellalo: pro. 
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CCCLXXII. 

Oberto Cancelliere si obbliga di pagare ad Ansaldo Voiadisco la 
somma di libre cinque m eno soldi quattro al 24 giugno 1158 
o iri denaro o in pepe (3 a,prille 1158). 

Ansaldi Voiadischi] . 
Testes heede)'Il , locus, dies idem. Ego Obertus Cancellarius pro

mitlo tibi Ansaldo Voiadischi quod usque proximum festum sancti 
Johanni s de iunio solvam ti bi vel tuo misso per me vel meu)'Il mis
sum lb. . v. minus s. .un . in denarj is vel pi pere, sin penam dupli 
bona pignori intrare et cetera et estimari facere et pomine vendi
cionis possidere et sine decreto. 

CCCLXXIII. 

Simone di Monte Giardino concedP. la libertà al servo Giovannino 
cli Otone Anselmo (9 aprile 1158). 

Iohannini Otonis liber tas] . 
Tesles Petrus de Venderci, Gracianus romanus, Guvcncionus de 

Silvanasci, Peracius de Monte lardino et Gualter de alpis. Ego Si
mon de Monte Iar<lino liberum facio Iohanninum Otonis Anselmi 
filium servum meum et ipsum libero absolvoque ab omni vinculo 
servitutis, penam lb .. x. auri optimi tibi Otoni patri eius proniitlo 
per me et h eredes eius quod non retractabimus ultra sed perenniter 
durabit .MCLVIII. , .v. idus aprilis, indictione .v. 

[lo. 47 r.]. CCCLXXIV. 

A nsa1clo stipula con Picamiglio un prestito marittimo (12 aprile 
1158). 

Testes Plcamil ii] . 
;; Obertus Spinula, Obertus Cancell arius, W ..... (1) [Ego Ansal

dus accepi a te Pica] milio (2) lh . cent.uin denariorum ianuensium 
pro quibus promillo dare libi ve) tuo certo misso per mc vel met1m 
missurri de quatuor quinque in denariis per totum proximum men-

(1) Il ms. ~ illeggibile per essere il margine superiore del foglio roso fino 
alla metà della prima riga della scrittura. 

(91 Nel ms. : Pknmiliio con il serondo i espunto. 
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sem augusti. Sin penam ·dupli, bona pignori, intrare et cetera, no
niinie ve;ndicionis et estiµiari' et possidere. Hoc sa;na veniente navi 
Oberti Pedicule si citra•ipsuni,. termìnum ventura est. Si vero non 
erit ventura citra i:psum terminuµi sana veniente navi. Enrici Me
dici. Ego Picamilium volo ut solveris usque kalendas [augusti] 
de quinque sol. . . . . . Iuro pr.eterea ego Ansaldus solver.e ut .su
perius tibi vel tuo misso nisi tua lkentia remanserit vel tui certi 
missi et si terminuµi vel terminos produxeris tenehor dei;nde ad 
illos ut mihi dedcris et sub ipsa conidic!one et quomo<lo colloca
veris et cetera. Aclum in pontili capi-tuli, .MCLVllI.) .Jr. idus aprÌ'lis, 
indicione .v. 

CCCLXXV. 

G. Burone e Martino Di Castello rinunciano iri. favore di Pietro Cle
rico a tutti i diritti che ad essi spettavano nei corifronti dei figli 
di esso in occasione del maleficio da questi ultimi perpetrato 
contro il figlio di G. Burone e contro Martino Di Castello (17 
aiprile 1158). 

Testes Petri clericil . 
Ingo de Volta, Ido Gontardus, J3aldeçon usus Maris, Obertus Can

cellarius, Oto iudex de :\fediolano. Bonus Vassallus :Malfiiast.er. 
Nos W . Buronus et Marinus de castro remittlmus (1) libi Petro Cle
rico omnia iura que hahenius supra filios tuos \V. et Bonum Vas
salluni occasione maleflcii quocl fecerunt fìlio mei Buronis el michi 
Marino el omnia iura que super te hahemus eorum occasione et pro
mittimus tibi quod ultra inde tu vel illi non convenie;mini ve! in
quietabiniini a nobis ve! heredibus nostris aut ahquibus per nos, 
hoc autem sub pena dupli de quanto inde possemus exigere a te 
vel eis. Proplerea bona pignori quisque pro se et. racione sua, in
trare sine decreto et possidere nomine ven cli cionis et estimari et ce
tera. Oto quoque ;pariler remisit. Nos Simon et Rogerìus de Iustà 
promittimus tibi Petro Clerico quod cum venerit Phili1ppus de !usta 
usque .vm. dies faciemus Libi fìeri ab eo cartu]am finis el remis
sionis superiori modo de omni iure quod super le vel filios tuos 
habet pro predicto malcfìcio, hoc sub pena dupli de ciuanto proin
de libi cl eis exigere possct a nohis tihi sub s-lipulacione promissa 
uL supra. \'fillesimo .cLvm., rlie sancta iovis, inrliclione .v. Et quod 
interim inde non conveniemini. In capit.ulo. 

(1) Nella pai·ol.a remillimus, re in sopralinea su pro cancellato. 

IL OARTilLAR.B DI GIOVANNI SCRIBA 197 

CCCLXXVI. 

Testamento di Ota Fornari (21 aprile 1158). 

Testamentum Ote Forna rie J. 
,. Testes Ot.o iudex de i\fed iola no . Paganus Gatussus. Guido m agi

ster de antelamo, Laçarus m agisler , W . Callige Pallii , Ber tramis 
p:\ag ister de antelamo Martinus Crispus, Ambrosius -µiagister de 
antelamo, Petrus de Bonevàli et Ribaldis de Molis. Ego Ota For 
nara instituo mi chi heredem Lambertum Rocium fi lium m eum ex 
sexla patrimonii mei nomine falcid ie et volo quod sit inde con len
tu s. Apud Sanctum Andream de porta sepclliri volo et ibi pro rni s
sis et sepultura mea s . . xxxx. iudico, ex r eliq uo de pa trimonio m eo 
Suçopel nepotem m eum m ihi heredem inslituo , de a n tefac to et 
tercia mea iudi co Lam berto fìlio meo terciam et P agane filie quon 
dam Ogerii m agistri t.erciam et Suçopcl nepotf meo lerciam . Si vero 
Lam berlus fì lius meus non veneri I ve! mortuus fuerit , uçopel n e
polem m eum ei suhsliluo in inlegru m . si v~ro uçopel absque fìlio 
vel fili a decesser it ei substiluo Ber lram en m agistrum Susilie nepo
tem m eum el Ogerium Gisle. Si hoc m eum teslam en tum aut, m ea 
u lt ima volun tas aliqua foret iuri solem pni late desl ilu tum sa llim 
vim codicillorum aut alicuius ult ime Yolunl atis illud oblì nere volo . 
Aclum in domum illius testatr icis. . ) ·I CL YI11. , cli e lune proximo a 
pasca.